
EDILIZIA PUBBLICA

Comune di Verona
EDILIZIA PUBBLICA
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 1 di 2

DETERMINA 4573 DEL 23/10/2023

OGGETTO: COORDINAMENTO INTERVENTI / IMPIANTI SPORTIVI – 
RIQUALIFICAZIONE ED EFFICIENTAMENTO DELL’IMPIANTO 
SPORTIVO AVESANI FINANZIATI CON FONDI PNRR NEXT 
GENERATION EU - MISSIONE 5- COMPONENTE 2 – INVESTIMENTO 3.1 
- CLUSTER 2 - IMPEGNO DI SPESA  A FAVORE DEL CONI PER IL 
RILASCIO DEL PARERE EURO 300,00 -  CUP I32H22000100006 - CIG 
ESENTE - FASCICOLO 2022/06.04/96 - PBM 5412

 
IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
• il Dipartimento per lo Sport della Presidenza del Consiglio dei Ministri ha pubblicato 

sul proprio sito istituzionale, in data del 23 marzo 2022, l’Avviso pubblico di invito a 
manifestare interesse per i progetti afferenti ai Cluster 1 e 2 del PNRR M 5 – C2 – I 
3.1 “Sport e inclusione Sociale”;

• il Comune di Verona con prot. n. 148399 del 22/04/2022 ha presentato richiesta di 
ammissione alla selezione per il Cluster 2 proponendo l’intervento denominato 
“Riqualificazione del centro polisportivo Avesani” per un importo complessivo di € 
2.050.000,00;

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 28/07/2022 sono stati inseriti 
nel Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2022/2024 - annualità 2023, i lavori in 
questione per il predetto importo di € 2.050.000,00;

• il Dipartimento per lo Sport, con successivo decreto del 12 agosto 2022, ha 
ammesso a finanziamento, tra gli altri, l’intervento in oggetto per l’intero importo 
richiesto di € 2.050.000,00 ed ha altresì autorizzato la sottoscrizione dell’Accordo di 
concessione del finanziamento, sottoscritto successivamente in data 13.10.2022 
con nota prot. n. 36635/2022;

• con deliberazione di Giunta n. 1109 del 25 novembre 2022 è stato approvato il 
progetto di fattibilità tecnica ed economica dell’intervento in oggetto per un importo 
complessivo di € 2.050.000,00 IVA compresa;

• con determina n. 1150 del 23/03/2023 è stato aggiudicato la redazione del progetto 
definitivo ed esecutivo a favore del RTI LIMONTA SPORT SPA (mandataria), 
C.F./P.IVA 00354970139, e Consorzio C.A.I.E.C. SOC. COOP. (mandante), 
C.F./P.I. 00604300400;

• in data 03/07/2023 è stato stipulato il contratto con la ditta RTI LIMONTA SPORT 
SPA (mandataria), C.F./P.IVA 00354970139, e Consorzio C.A.I.E.C. SOC. COOP. 
(mandante), C.F./P.I. 00604300400 agli atti con prot. n. 249120/2023;

• con nota in prot. n. 381363 del 16/10/2023 e successive integrazioni, sono stati 
consegnati gli elaborati del progetto definitivo;

ATTESO che al fine dell’approvazione del progetto definitivo è necessario reperire il 
parere CONI di competenza;

COMUNE DI VERONA I
RIPRODUZIONE CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Protocollo N.0399487/2023 del 27/10/2023
Fascicolo 6.4 N.96/2022
Firmatario: FABIANO ROSA



EDILIZIA PUBBLICA

Comune di Verona
EDILIZIA PUBBLICA
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 2 di 2

CONSIDERATO che:
• ai fini dell’emissione del parere sul progetto, il CONI richiede il pagamento dei diritti 

amministrativi di segreteria per la redazione dello stesso da presentare 
contestualmente all’invio della richiesta;

• si rende pertanto necessario provvedere all’impegno della somma di € 300,00 per il 
pagamento dei versamenti obbligatori per la presentazione richiesta CONI;

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alle regole di finanza pubblica ai 
sensi dell’art. 183, comma 8, del decreto legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTI:
• la deliberazione di Consiglio n.21 del 20 aprile 2023, dichiarata  immediatamente 

eseguibile, con il quale è stato approvato il bilancio di previsione 2023/2025;
• il D.Lgs. 18.08.2000 n.. 267  e successive modifiche e integrazioni;
• l’art. 80  dello Statuto;
• il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.;
• il regolamento di contabilità;
• la deliberazione del Consiglio n. 21 del 20 aprile 2023, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2023/2025, nonché la deliberazione di Giunta 
Comunale n. 428 del 2 maggio 2023, che ha approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione per l’esercizio finanziario 2023/2025;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 22 del 31/01/2023;

DETERMINA

1. di impegnare euro 300,00 per le motivazioni in premessa citate quale importo per 
diritti di segreteria per la presentazione richiesta di parere a favore del CONI 
imputandola al capitolo 30970/1302 - bilancio 2023 - impegno 2751/000;

2. di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento 
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, 
comm 4, del D.lgs. 267/2000;

3. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio on line, 
ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000 e che si provvederà ad adempiere agli 
obblighi di pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” dei dati previsti 
dagli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016, sui principi in 
materia di trasparenza, così come richiamato dall’art. 225, comma 2, del D.Lgs. n. 
36/2023.

Firmato digitalmente da:
Il Dirigente
ROSA FABIANO


